TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 104/2014

b) Licitação nº  Pregão nº 61/2014

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
05 de dezembro de 2014

e) Objeto da Licitação Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uma prensa
excêntrica para fabricação de extintores, com capacidade nominal
mínima de 60 toneladas, para incentivo a indústria de extintores do
Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

À empresa:

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado
por item

1

Prensa excêntrica para fabricação de extintores, com
capacidade nominal mínima de 60 toneladas, sistema
automático de lubrificação, contador de peças, extrator do
martelo, dispositivo hidráulico de segurança contra
sobrecarga, regulagem motorizada de altura de fechamento
do martelo, proteção nas partes móveis, zona de prensagem
com cortina de luz, acionamento bimanual, acoplamento
freio/embreagem em banho de óleo, almofada pneumática,
inversor de freqüência, espessura mínima de corte de 4mm,
curso de martelo mínimo de 140mm, quantidade de golpes
mínimo de 80 por minutos, superfície da mesa mínima de
930x50mm, altura da mesa mínima de 900mm, dimensões
gerais mínimas de: 1540mm de comprimento, 1200mm de
largura e 2570mm de altura e motor com potência mínima de
5,5kw

CARLOS ROBERTO
BUENO & HIBNER LTDA

ME

82.900,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso
CARLOS ROBERTO BUENO & HIBNER LTDA ME R$ 82.900,00 Oitenta e dois mil e novecentos reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 05 de dezembro de 2014.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal